



عکس: پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

دیدار رئیس و مسئولان قوه قضائیه با رهبر انقلاب

معاملات غیررسمی اموال غیرمنقول از منشأهای بزرگ فساد است

خبریک

دیدار سال گذشته با قوه قضائیه را خوب ارزیابی کردند و در عین حال گفتند: در برخی از بخش‌ها هم پیشرفتی نبوده و به هر حال مهم این است که قضاوت درباره فعالیت‌های قوه قضائیه و هر دستگانه دیگر، بر آمارها و کمیت‌ها متمرکز نباشد بلکه خروجی و نتیجه نهایی کار که به دست مردم می‌رسد باید معیار و منشأ داوری باشد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بار دیگر با استناد به دیدگاه متخصصان و کارشناسان، سند تحول در قوه قضائیه را سندی مهم و متقن برشمردند و با اشاره به تجربیات مترکد دستگاه قضا در بعد از انقلاب افزودند: از این تجربیات ارزشمند باید برای ایجاد تحول یعنی تقویت نقاط مثبت و به صفر رساندن نقاط منفی استفاده شود.

تغییرات ضروری سازمانی، تغییرات احتمالی در جهت‌گیری‌ها با برخی مدیران، تأمین بودجه لازم با کمک دولت و مجلس، تصویب قوانین لازم و تکمیل و روزآمدی سند، نکات مهمی بود که رهبر انقلاب به عنوان لوازم عملیاتی شدن سند تحول به مسئولان دستگاه قضا خاطرنشان کردند. ایشان جانشین‌پروری و پرورش نیروهای کارآمد و متخصص را هم لازمه تحول و پیشرفت کارهای دستگاه‌ها خواندند که باید مورد توجه جدی همه مسئولان باشد.

مبارزه با فساد در بیرون و درون دستگاه قضا نکته مهم دیگری بود که رهبر انقلاب با تأکید بر آن گفتند: اکثریت قاطع قضات و کارکنان قوه قضائیه انسان‌های شریفی هستند که با درآمد

واقعا کم سخت‌ترین کارها را انجام می‌دهند اما سوءاستفاده اقلیتی کوچک در هر نقطه کشور، چهره قوه قضائیه را مخدوش می‌کند و مایه قضاوت نادرست درباره کل این قوه می‌شود، بنابراین باید با هرگونه فساد درون دستگاه با جدیت برخورد شود.

ایشان شایعات افراد مغرض و مرضی‌القلب را علیه دستگاه قضا بسیار بیشتر از واقعیت دانستند اما گفتند: فساد درون قوه را هر قدر هم کم باشد، باید ریشه‌کن کنید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مفسری بودن فساد در صورت عدم برخورد افزودند: در مقوله مقابله با فساد در بیرون دستگاه قضا، قوا و دستگاه‌های دیگر هم باید فعال باشند و با سرمنشأ و مبادی فساد در مجموعه‌های تحت

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی به مناسبت کنگره عظیم حج تأکید کردند

حج، آیین زندگی بخش جهانی بر پایه معنویت و اخلاق

افزودند: بُعد دیگر این وحدت، گفت‌وگوی علمای مذاهب اسلامی بر مبنای حسن ظن و مدارا و انصاف و ارتباط تنگاتنگ نخبگان کشورهای مسلمان است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درخصوص وحدت این نکته را هم متذکر شدند که پیشروان سیاسی و فرهنگی کشورهای اسلامی باید هماهنگ با یکدیگر خود را آماده شرایط نظم جهانی پیش رو کنند تا امت اسلامی جایگاه شایسته خود را باز یابد و تجربه تلخ مهندسی سیاسی و سرزمینی پس از جنگ جهانی اول تکرار نشود. ایشان «معنویت» را که یکی دیگر از دو رکن اثرگذاری ندای جهانی حج است، به معنی ارتقای اخلاق دینی

و مقابله با افسون اخلاق منهای دین غربی‌ها دانستند و خاطرنشان کردند: امروز که «وحدت» و «معنویت» امت اسلامی به دلیل مخالفت امریکا و دیگر قطب‌های سلطه استکبار با تفاهم کشورهای مسلمان و تدین و تشرع نسل جوان این کشورها، بیش از گذشته در معرض دشمنی است، وظیفه همه ملت‌ها و دولت‌های مسلمان مقابله با این نقشه خباثت‌آلود است. رهبر انقلاب اسلامی در پایان پیام خود به مناسبت کنگره عظیم حج امت اسلامی را به تقویت روحیه برائت از مشرکین و نشر و عمق بخشی آن در محیط زندگی توصیه کردند.

مسئولیت برخورد جدی کنند تا کار به دستگاه قضا کشیده نشود.

رهبر انقلاب در نکته‌ای مهم، معاملات غیررسمی اموال غیرمنقول را از منشأهای بزرگ فساد خواندند و تأکید کردند: باید از اینگونه معاملات سلب اعتبار شود و اگر هم از دیدگاه شورای نگهبان به مصوبه مجلس ایرادی هست، مصلحت قطعی کشور و نظام، تصویب نهایی این قانون است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای وظایف قوه قضائیه در قانون اساسی از جمله احقاق حقوق عامه را بسیار مهم دانستند و گفتند: جلوگیری از ترساندن و برهم زدن امنیت روانی مردم در فضای مجازی و غیرمجازی از مظاهر تأمین حقوق عامه است که دستگاه قضا باید با برنامه‌ریزی، انضباط و قاعده، این وظیفه دشوار را به خوبی انجام دهد. رهبر انقلاب تأمین آزادی‌های مشروع مردم را هم مهم دانستند و گفتند: بر اساس تعبیر دقیق قانون اساسی، همه آزادی‌هایی که شرع اجازه می‌دهد باید برای مردم تأمین شود که دستگاه‌های قدرت معمولاً معارض این آزادی‌ها می‌شوند و قوه قضائیه باید به وظایفش در این زمینه عمل کند.

ایشان برنامه‌ریزی و ایجاد سازکارسنجیده و اندیشیده شده را لازمه عمل دستگاه قضایی به وظیفه قانونی پیشگیری از جرم خواندند و گفتند: اینگونه کارهای مهم با اقدامات فردی، مودی و ریاستی به نتیجه لازم نمی‌رسد و برنامه نیاز دارد. «ضرورت برخورد خوب با مراجع» نکته دیگری بود که رهبر انقلاب با تأکید بر آن گفتند: کسی که به دادگستری مراجعه می‌کند اگر با اخم مواجه شود دلشکسته بیرون می‌آید حتی اگر به کار او رسیدگی شود، بنابراین باید وظیفه برخورد خوب با مردم را با صبر و تحمل انجام داد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در نکته پایانی، تصویر رسانه‌ای قوه قضائیه را خوب ندانستند و گفتند: از رسانه و تبلیغات که برای نشان دادن و اطلاع‌رسانی کارهای فراوان انجام گرفته در این قوه به درستی استفاده نمی‌شود که بخشی از این ضعف ناشی از صداوسیما و دستگاه‌های رسانه‌ای است اما بخش دیگر آن مربوط به خود قوه قضائیه است.

ایشان نشست‌های رئیس قوه قضائیه با قشرهای مختلف را بسیار مهم خواندند و افزودند: جلسات با حقوقدانان، کارشناسان سیاسی و اقتصادی، دانشجویان و جوانان اهل فکر و نظر، اساتید، روحانیون و کسبه، موجب گسترش افق‌های تازه در مقابل قوه قضائیه می‌شود که این مباحث باید به شکل درست انعکاس رسانه‌ای داشته باشند.

در ابتدای این دیدار حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای رئیس قوه قضائیه، در گزارشی از فعالیت‌ها و اقدامات مختلف این قوه، تعامل و همکاری با سایر قوا و همچنین نخبگان و قشرهای مختلف مردم را بی‌سابقه عنوان کرد و گفت: محصول این نشست‌ها تشخیص و تعیین اولویت‌ها و اتخاذ راه‌حل‌های مورد اجماع برای رفع مشکلات بوده است.

آقای محسنی‌اژه‌ای هوشمندسازی و استفاده حداکثری از فناوری‌های جدید را هم از جمله اولویت‌های قوه قضائیه برشمرد و افزود: این کار در جلوگیری از فساد، شناخت مشکلات، کوتاه کردن فرایندها و کم کردن هزینه‌ها تأثیر زیادی داشته است.

در گفت‌وگوی تلفنی امیر قطر و آیت‌الله رئیسی مطرح شد آمادگی قطر برای افزایش سرمایه‌گذاری در ایران



رئیس‌جمهور از تمایل ایران برای ارتقای سطح روابط و گسترش همکاری‌ها با قطر با استقبال از این موضوع، آمادگی کشورش را برای افزایش سرمایه‌گذاری در ایران اعلام کرد.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی ظهر سه‌شنبه در پاسخ به تماس تلفنی شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر نیز در این مکالمه تلفنی با ابراز صمیمانه‌ترین تبریکات خود به رئیس‌جمهور و مردم کشورمان به مناسبت فرارسیدن عید بزرگ اضحی، آمادگی کشورش را برای افزایش همکاری‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری در ایران اعلام کرد و اظهار داشت: با توجه به گفت‌وگوها و رایزنی‌های خوبی که در مسیر توسعه روابط انجام شده است، آماده برگزاری کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی در آینده نزدیک هستیم.

رئیس‌جمهور از تمایل ایران برای ارتقای سطح روابط و گسترش همکاری‌ها با قطر با استقبال از این موضوع، آمادگی کشورش را برای افزایش سرمایه‌گذاری در ایران اعلام کرد.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی ظهر سه‌شنبه در پاسخ به تماس تلفنی شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر، ضمن تبریک متقابل عید سعید قربان به وی و مردم کشورش، گفت: ایران و قطر با توجه به دیدگاه‌های نزدیک، ظرفیت‌های خوبی برای گسترش همکاری‌های دوجانبه‌ای، منطقه‌ای و بین‌المللی با یکدیگر دارند.

رئیس‌جمهور با تشکر از اهتمام امیر و نخست‌وزیر قطر در زمینه پیشبرد برنامه‌ها و توافقات مشترک با

مجلس لایحه تشکیل وزارت بازرگانی را در دستور کار قرار دهد



معاون پارلمانی رئیس‌جمهور درباره ضرورت تشکیل وزارت بازرگانی تصریح کرد: اگر این کار انجام شود، قطعاً هم به نفع تولید و هم به نفع توزیع دقیق و عادلانه و همچنین به سود صادرات در کشور خواهد بود، زیرا همه این مسئولیت‌ها ذیل یک وزارتخانه و وزیر قرار می‌گیرد.

به گزارش خبرنگار وزارت صداوسیما، سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با رد این شایعه که موضوع تشکیل وزارت بازرگانی در مجلس منتفی شده است، گفت: در گفت‌وگویی که با رئیس‌مجلس داشتیم، اظهار امیدواری کردند که این موضوع در دستور کار مجلس قرار گیرد، چون در کمیسیون مربوطه این موضوع نهایی و تصویب شده است.

تشکیل وزارت بازرگانی در دستور کار مجلس قرار داشت، اما اتفاقاتی افتاد که فعلاً از اولویت خارج شده است، اما امیدوار هستیم به‌زودی دوباره در دستور کار مجلس قرار گیرد.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور درباره یک وزارتخانه و وزیر قرار می‌گیرد و ساماندهی بهتری برای آنها انجام خواهد شد.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور درباره زمان بندی بررسی تشکیل وزارت بازرگانی در مجلس گفت: اگر روال عادی طی شده بود باید این هفته در مجلس موضوع تشکیل وزارت بازرگانی مطرح می‌شد، زیرا این یک لایحه دوفوریتی است و این بدان معناست که پس از بررسی در کمیسیون تخصصی، بلافاصله در صحن علنی مجلس بررسی شود.

تشکیل وزارت جداگانه یعنی وزارت بازرگانی وجود دارد. در مقطعی، برخی از نمایندگان پیشنهاد تشکیل سازمان را داده بودند که البته در نهایت کلیت مجلس با تشکیل سازمان مخالفت کردند.

حسینی همچنین در مصاحبه با رادیو گفت‌وگو با بیان اینکه در صورت تشکیل وزارت بازرگانی، این وزارتخانه از وزارت صمت تفکیک می‌شود، اظهار کرد: در صورت تشکیل وزارت بازرگانی، نیاز به معرفی دوزیر جدید نیست و فقط بخشی از مسئولیت‌های وزیر صمت کاهش پیدا می‌کند و به وزارتخانه بازرگانی تفویض می‌شود. همچنین بخشی از وظایف وزارت جهاد کشاورزی هم به وزارت بازرگانی منتقل خواهد شد.

وی درباره ضرورت تشکیل وزارت بازرگانی تصریح کرد: اگر این کار انجام شود، قطعاً هم به نفع تولید و هم به نفع توزیع دقیق و عادلانه و همچنین به سود صادرات در کشور خواهد بود، زیرا همه این مسئولیت‌ها ذیل یک وزارتخانه و وزیر قرار می‌گیرد و ساماندهی بهتری برای آنها انجام خواهد شد.

بر اساس ارائه این گزارش پیشرفت و بررسی موانع اجرایی مقرر شد تا شرکت‌هایی که از برنامه زمانبندی اجرایی پروژه‌ها عقب‌تر هستند، برنامه‌های جبرانی و پیشنهادات عملیاتی خود را تا جلسه آتی آماده کرده و جهت بررسی و تصمیم‌گیری ارائه دهند. همچنین در این جلسه گزارشی نیز از میزان پیشرفت کل ۴۸ پروژه شرکت‌های یاد شده به ارزش حدود ۱۷.۸ میلیارد دلار ارائه و اعلام شد پیشرفت کل شرکت‌ها در مدت ۱۶ ماه در بخش فلزی و معدنی با ۴۲ پروژه ۲۹ درصد و در بخش پتروشیمی با ۶ پروژه ۷ درصد بوده است.

سرانجام برسد به نحوی که مردم آثار مثبت آن را احساس کنند. در این جلسه گزارش دوره شانزده ماه عملیات اجرایی پروژه‌های پیشران ایران ارائه شد و میزان پیشرفت فیزیکی هر شرکت به تفکیک پروژه‌ها شامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، گروه گسترش نفت و گاز پارسیان، شرکت صنعتی و معدنی گل‌گهر، شرکت ملی صنایع مس ایران، شرکت فولاد مبارکه اصفهان و شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات مورد بررسی قرار گرفت.

در دهمین جلسه بررسی ۴۸ پروژه پیشران اعلام شد پیشرفت ۲۹ درصدی در گروه معدنی فلزی پروژه‌های پیشران کشور

خبر

دهمین جلسه بررسی پروژه‌های پیشران به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد و روند

پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها مورد بررسی قرار گرفت. محمد مخبر در این جلسه با تأکید بر لزوم سرعت بخشیدن به روند اجرای پروژه‌های پیشران گفت: لازم است که روند کار با سرعت بیشتری دنبال شود تا پروژه‌ها در موعد مقرر مطابق زمانبندی به